PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.307.504/0001-14; Praça Monsenhor Jose  Coelho, 155, Centro, Senhora do Porto/MG

 Telefax: (33) 3424-1250

ERRATA Nº 03/2026

REFERENTE AO EDITAL Nº 01/2026

A Prefeitura Municipal de Senhora do Porto - MG, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a presente ERRATA ao Edital nº 01/2026, para retificação

de informação referente ao prazo para solicitação de isenção de taxa de

inscrição, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

“4.4. Para solicitar a isenção de pagamento de Taxa de Inscrição, o candidato deverá

entregar na sede da prefeitura os documentos obrigatórios/comprobatórios

correspondentes à própria condição, prevista neste Edital, no período entre às 08h do

dia 12/01/2026 até às 16h do dia 14/01/2026, considerando-se o horário oficial de

Brasília/DF.”

LEIA-SE:

4.4. Para solicitar a isenção de pagamento de Taxa de Inscrição, o candidato deverá

entregar na sede da prefeitura os documentos obrigatórios/comprobatórios

correspondentes à própria condição, prevista neste Edital, no período entre às 08h do

dia 09/02/2026 até às 16h do dia 11/02/2026, considerando-se o horário oficial de

Brasília/DF.

Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais disposições

constantes do referido edital.

                                                      Senhora do Porto -MG, 12 de janeiro de 2026